
Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 006/2015 - SECULT
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COQUETEL, BRUNCH, COFFEE 
BREAK E LANCHES PARA ATENDER AOS EVENTOS DA SECULT.
VALOR GLOBAL: R$ 118.630,00
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2015
VIGÊNCIA: 10/03/2015 a 10/06/2015
PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2014
ORÇAMENTO: 4206 - 0101000000 - 339039; PTRES: 154206; 
Ação: 187127; PI: 0001014206C; Funcional Programática: 
13.392.1366.4206
CONTRATADO:  T. S. OLIVEIRA BUFFET LTDA - ME
ENDEREÇO: Trav. Padre Eutiquio, n°1128/30 Loja 34, 3º piso da 
Visão, Bairro Batista Campos, CEP.: 66023-710, cidade Belém, 
Estado Pará.
TELEFONE: (91) 3252-1500
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 805235

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DA DISPENSA: 002/2015
DATA DE ASSINATURA: 10.03.2015
VALOR: R$18.335,52
OBJETO: Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, 
que atendam às necessidades da SECULT.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, inciso VIII da Lei Federal Nº 
8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4206-0101000000-339039. 
PTRES 154206 PI: 0001014206C AÇÃO: 187050 FUNCIONAL 
13.392.1366.4206.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS.
ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas nº 498, Campina, Belém, 
Pará CEP: 66017-900.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 805089

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA COL. Nº  87 DE 11 DE MARÇO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho 
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, 
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto 
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, os servidores conforme relação abaixo, para 
exercerem a função de Agentes de Desenvolvimento e 
Capacitação - ADC desta Fundação Cultural do Estado do Pará.
Titular:
Matrícula: 57194547/2, CAMILLE FERREIRA DA SILVA Técnico 
em Gestão Publica.
Suplente;
Matrícula: 5870780/3, LAIS BENTES DE MELO PEREIRA Técnico 
em Gestão Cultural.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo 805354

.

.

ERRATA
.

.
Errata da PORTARIA Nº 83 de 09 de março de 2015, publi-
cada no DOE nº 32.844 de 11/03/2015, servidor Matrícu-
la: 5757690/ 6, Giselle Arouck Lourenço Tavares

Onde se Lê: Portaria N.º 83 de 09 de fevereiro de 2015
LEIA-SE: PORTARIA N.º 83 DE 09 DE MARÇO DE 2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 805211

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 45/2015
Nº PROCESSO: 2015/80060
VALOR: R$ 2.740,00
Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93 
OBJETO: Contratação do Sonoplasta Alexandre Rabaço Almeida, 
que apresentará palestra sobre musica e sonoplastia, nos dias 
26,27 e 28/02/2015 e 01 e 02/03/2015, nesta FCP.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 46/2015
Nº PROCESSO: 2015/78138
VALOR: R$ 3.000,00
Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93 
OBJETO: Contratação do Técnico em Iluminação Kleber David 
Monteiro Martins, que apresentará palestra sobre Iluminação, 
nos dias 26,27 e 28/02/2015, nesta FCP.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 47/2015
Nº PROCESSO: 2015/78068
VALOR: R$ 3.930,00
Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93 
OBJETO: Contratação da Cenógrafa Lucienne Grecco Ferreira, 
que apresentará palestra sobre Cenografi a, nos dias 27 e 
28/02/2015 e 01/03/2015, nesta FCP.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

Protocolo 805412

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 9/2015
Processo nº 2015/26154
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA REGMANG“ em 
função do Carnaval 2015
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
===============================
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 10/2015
Processo nº 2015/18238
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “GRUPO SAMBA DE 
VERDADE“ em função do Carnaval 2015.
Valor:  R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
===============================
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 11/2015
Processo nº 2015/26118
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA VITRINE DO SAMBA“ 
em função do Carnaval 2015
Valor: R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================
====
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 12/2015
Processo nº 2015/18221
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA MAIS BIS“ em 
função do Carnaval 2015
Valor: R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================
===
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 13/2015
Processo nº 2015/22053
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA AXÉ E CIA“ em 
função do Carnaval 2015
Valor:  R$5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================
===
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 14/2015
Processo nº 2015/18236
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA BAFON“ em função 
do Carnaval 2015
Valor:  R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================
===
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 15/2015
Processo nº 2015/26151
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93

Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA JHAE MACHADO E 
BANDA“ em função do Carnaval 2015
Valor:  R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 16/2015
Processo nº 2015/5833
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA AÇAI PIMENTA“ em 
função do Carnaval 2015
Valor:  R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
==
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 17/2015
Processo nº 2015/63478
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA TALISMÃ“ em função do 
Carnaval 2015
Valor:  R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
===
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 18/2015
Processo nº 2015/26156
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA TRIBO REGIONAL“ em 
função do Carnaval 2015
Valor:  R$ 2.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 19/2015
Processo nº 2015/58398
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA FUZUÊ“ em função do 
Carnaval 2015
Valor:  R$ 4.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
====
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 20/2015
Processo nº 2015/55790
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA K-SHOWÊ“ em função do 
Carnaval 2015
Valor:  R$ 2.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
===
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 21/2015
Processo nº 2015/63489
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA QUERO MAIS“ em função 
do Carnaval 2015
Valor:  R$ 2.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
===
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 22/2015
Processo nº 2015/63488
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA CHAMEGOSO“ em função 
do Carnaval 2015
Valor:  R$ 2.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
===
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 23/2015
Processo nº 2015/63492
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA GAROTA SAPECA“ em 
função do Carnaval 2015
Valor:  R$ 2.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
====
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 24/2015
Processo nº 2015/58405
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “MARLY MIRANDA E BANDA“ em 
função do Carnaval 2015
Valor:  R$ 4.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
===
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 25/2015
Processo nº 2015/3830
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA FORRÓ DO KCHORRÃO“ 
em função do Carnaval 2015
Valor:  R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
====
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 26/2015
Processo nº 2015/55745
Fundamento legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Objeto: Cachê artístico para artista “BANDA 31 DE AGOSTO“ em 
função do Carnaval 2015
Valor:  R$ 5.000,00
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=========================================
======


